
1/1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
www.szdc.cz 

 

 

 

 

 

 

PRAHA, 20. května 2019 

Nová zastávka Písek jih zkrátí cestu do 

centra města 

Už letos na podzim získají obyvatelé a návštěvníci jihočeského Písku 

novou vlakovou zastávku, která se bude nacházet blíže k centru města 

než tamní železniční stanice. Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) 

vybrala zhotovitele stavby. 

Veřejnou zakázku na stavbu Zřízení zastávky Písek jih vyhrála společnost EDIKT, která 

předložila nabídkovou cenu ve výši necelých 21 milionů korun. V současné době s ní SŽDC 

připravuje podpis smlouvy.  

Výstavbu nové zastávky na trati 201 Tábor – Ražice zajistí SŽDC na základě požadavku 

Jihočeského kraje a města Písku. Bude ji tvořit 90 metrů dlouhé nástupiště s bezbariérovým 

přístupem pro handicapované osoby. Nástupní hrana bude v úrovni podlahy moderních 

železničních vozidel. Město vybuduje u zastávky parkoviště pro cestující.   

Realizace stavby je plánována ve třetím čtvrtletí letošního roku. Práce si vyžádají nepřetržitou 

výluku, která se bude konat v termínu od 10. do 25. září.  

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

T 601 380 700 

E press@szdc.cz 

www.szdc.cz 

Tisková zpráva 

mailto:press@szdc.cz
http://www.szdc.cz/

